
 

NRW 

Mehrkampfmeisterschaften 2018 
 

Die NW Mehrkampfmeisterschaften 2018 finden am Samstag, 30. Juni in Bergisch Gladbach 

statt. 

Der Rheinische Turnerbund mit seinen Beauftragten für Gerätturnen, Leichtathletik, 

Schwimmen und Friesenkampf wird diese Großveranstaltung organisieren. 

Nach 2014 und 2016 wird es wieder eine Mehrkampfmeisterschaft der „kurzen Wege“ 

geben. Alle, bis auf die schwimmerischen Wettkämpfe finden auf dem Gelände der „Belkaw-

Arena“ statt. Hier befinden sich auch die Sporthallen des Rheinischen Turnerbundes, die 

städtische Sporthalle sowie die Schießanlage des SSC Bergisch Gladbach. Lediglich zur 

Schwimmhalle ist ein Fahrweg von 7 Autominuten einzuplanen. 

Die Ausschreibung wird in Kürze erarbeitet und veröffentlicht. 

Anmeldungen zu den NRW Mehrkampfmeisterschaften müssen über das DTB Gymnet 

erfolgen. Das Gymnet ist für die Meldung ab dem  01. März freigeschaltet. 

Wir freuen uns sehr auf eure Teilnahme! 

Bei Fragen zu den Wettkämpfen stehen euch die Beauftragten des Technischen Komitees 

Mehrkämpfe zur Verfügung: 

Phillip Gorray  Verantwortlicher Friesenkampf   p.gorray@fechten-du.com 
Lothar Kempin Verantwortlicher Leichtathletik   lst.k@t-online.de 

Lothar Wirtz  Verantwortlicher  Schwimmen   lothar.wirtz@freenet.de 

Gisela Hug  Verantwortliche Schwimmen   gisela.hug@gmx.de 

Wera Knols  Verantwortliche Gerätturnen weiblich wera.knols@netcologne.de 

Frank Eichler  Verantwortlicher Gerätturnen männlich frank.eichler@t-online.de 

 

Bei Fragen zur Meldung stehen euch in der RTB Geschäftsstelle folgende Personen zur 

Verfügung: 

Udo Schade  Referent Wettkampfsport   schade@rtb.de 

Marcus Thielmann Zentrale Dienste    thielmann@rtb.de 
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